
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 41 
имени Михаила Шемякина

Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, 57 
тел./факс (861) 255-93-54

ПРИКАЗ

от 24.05.2024 №294

г. Краснодар

О направлении учащихся МАОУ СОШ № 41 на экзамен по биологии, 
информатике и обществознанию в муниципальном образовании город 

Краснодар

На основании приказа департамента образования муниципального 
образования города Краснодара № 876 от 23.05.2024 года «О направлении 
выпускников общеобразовательных организаций муниципального 
образования г. Краснодар в пункты проведения государственной итоговой 
аттестации за курс основной общей школы на экзамен по предметам по выбору 
(обществознание, информатика, биология, химия»
ПРИКАЗЫВАЮ
1 .Принять 27.05.2024 участие в ОГЭ по биологии, информатике и 
обществознанию учащимся 9-х классов (приложение 1)
2 .Назначить уполномоченным представителем школы и сопровождающим на 
экзамен по биологии Топчи Диану Диляверовну, учителя математики; на 
экзамен по информатике Зенкевич Евгения Леонидовича, учителя истории и 
обществознания; на экзамен по обществознанию Онищенко Юлию Юрьевну 
учителя географии и Паладий Марию Юрьевну, учителя физической 
культуры (при себе иметь документ, удостоверяющий личность и экземпляр 
данного приказа).

3.Возложить на:

3.1. Топчи Д.Д. ответственность за жизнь и здоровье учащихся 9-х классов 
во время следования в пункт проведения экзамена (ППЭ №7108 СОШ №89, 
г. Краснодар ул. 70 летия Октября) и обратно.

3.2. Зенкевич Е.Л. ответственность за жизнь и здоровье учащихся 9-х классов 
во время следования в пункт проведения экзамена (ППЭ №7107 Гимназия 
№87, г. Краснодар ул. Бульварное кольцо,9) и обратно.



3.3. Онищенко Ю.Ю. и Паладий М.Ю ответственность за жизнь и здоровье 
учащихся 9-х классов во время следования в пункт проведения экзамена 
(1П1Э №7103 Гимназия №23, г. Краснодар ул. Бакинская, д.5) и обратно.

4.Заместителю директора Алекян Э.А.:

4.1. Совместно с классными руководителями провести инструктаж с 
учащимися 9-х классов перед экзаменом о неукоснительном соблюдении:

- правил поведения на ОГЭ с соблюдением информационной безопасности (о 
запрете иметь при себе справочные материалы, -фото и -аудио и 
видеоаппаратуры, и иных средств хранения и передачи информации в пункте 
проведения экзамена);

- правил техники безопасности;

- правил дорожного движения;

- правил передвижения на общественном транспорте;

- правил и норм морали и культуры поведения в общественных местах.

4.2. Проконтролировать прибытие учеников 9-х классов-участников экзамена 
к месту общего сбора в 07.30 часам 27.05.2024 года в МАОУ СОШ№ 41 и к 
месту проведения экзамена в ППЭ №№ 7108 ,7107,7103 к 09 час.00. мин. 
27.05.2024 года.

5 .Сопровождающему учителям:

5.1. Топчи Д.Д. обеспечить 27.05.2024 года своевременное прибытие 
обучающихся на ОГЭ по биологии в СОШ№ 89 к 09 час.00 мин.; Зенкевич 
Е.Л. обеспечить 27.05.2024 года своевременное прибытие обучающихся на 
ОГЭ по информатике в Гимназию №87 к 09час.00 мин; Онищенко Ю.Ю. и 
Паладий М.Ю обеспечить 27.05.2024 года своевременное прибытие 
обучающихся на ОГЭ по обществознанию в Гимназию №23 к 09час.00 мин;

5.2. Организовать возвращение учащихся к месту сбора по окончании 
экзамена.

5.3. Принять все необходимые меры, направленные на соблюдение 
участниками экзамена правил информационной безопасности, правил 
дорожного движения, правил передвижения на общественном транспорте, 
техники безопасности и правил и норм морали при нахождении в



общественных местах во время следования к пункту проведения экзамена и 
обратно, в период подготовки и проведения экзамена.

5.4. Принять на хранение на время проведения экзамена средства связи и 
другие запрещенные порядком проведения ГИА по образовательным 
программам основного общего образования предметы от учеников 9-х 
классов-участников экзамена перед входом в пункт проведения экзамена.

6 .По окончании экзамена составить докладную по итогам проведения 
мероприятия, в которой указать: количество учащихся, принявших участие в 
экзамене, о наличии или отсутствии замечаний в период проведения 
экзамена.

7 .Классным руководителям 9А класса Имановой Е.В., 9 Б класса Завьялову 
В.С. и 9 В класса Паладий М.Ю.:

7.1. Обеспечить явку учащихся к месту общего сбора в 07.30. часов 
27.05.2024

7.2. Обеспечить наличие двух черных гелевых ручек, паспорта 
(свидетельства о рождении при отсутствии)

8 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ №41

С приказом ознакомлены:

Алекян Э.А

Завьялов В.С

Паладий М.Ю

Иманова Е.В

Онищенко Ю.Ю

Топчи



Приложение 1

К приказу от 24.05.2024 № 294

Список обучающихся 9х классов для участия в экзамене по 
информатике (27.05.2024)

№ ФИО учащихся Класс С инструктажем 
ознакомлен

1 Арзуманян Рубэн Каренович 9а

2 Бугулов Давид Вадимович 9а

3 Бурага Марк Альбертович 9а

4 Вартанян Николай Александрович 9а

5 Даниелян Марина Суреновна 9а

6 Дубровицкая Камиллия Дмитриевна 9а

7 Дьяченко София Олеговна 9а

8 Жуйкова Дарья Алексеевна 9а

9 Карапетян Самвел Асатурович 9а

10 Караханян София Михайловна 9а

11 Локтев Владислав Владимирович 9а

12 Обухань Вениамин Олегович 9а

13 Лазебник Иван Сергеевич 96

14 Лягунова Валерия Александровна 96

15 Погорелова Алина Игоревна 96

16 Сумаренко София
ч

Александровна 96

17 Грищенко: Александр
г

Валентинович 96

18 Домболян Ангелина Арутовна 96

19 Дубовченко Алёна Валерьевна 96

20 Оганнисян Гор Суренович 96



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 41 
имени Михаила Шемякина

Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, 57 
тел./факс (861) 255-93-54

ПРИКАЗ

от 13.06.2024 №341

г. Краснодар

О направлении учащихся МАОУ СОШ № 41 на экзамен по информатике и 
литературе в муниципальном образовании город Краснодар

На основании приказа департамента образования муниципального образования города 
Краснодара № 1052 от 11.06.2024 года «О направлении выпускников 
общеобразовательных организаций муниципального образования г. Краснодар в 
пункты проведения государственной итоговой аттестации за курс основной общей 
школы на экзамен по предметам по выбору (биология, информатика, литература, 
физика) в основной период 14 июня 2024года» 
ПРИКАЗЫВАЮ
1 .Принять 14.06.2024 участие в ОГЭ по информатике и литературе учащимся 9-х 
классов (приложение 1)
2 .Назначить уполномоченными представителями школы и сопровождающим на 
экзамен:

2.1. по информатике классного руководителя 9В класса Паладий Марию Юрьевну, 
учителя физической культуры (при себе иметь документ, удостоверяющий личность 
и экземпляр данного приказа);

2.2. по литературе педагога - психолога Титоян Лусине Рубеновну (при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность и экземпляр данного приказа);

3.Воз ложить на Паладий М.Ю. и Титоян Л.Р. ответственность за жизнь и здоровье 
учащихся 9-х классов во время следования в пункт проведения экзамена (ППЭ №7105 
СОШ №31, г. Краснодар ул. Песчаная, 14; ППЭ№7107 Гимназия №87, г. Краснодар 
ул. Бульварное кольцо,9) и обратно.

4.З аместителю директора Алекян Э.А.:

4.1. Совместно с классными руководителями провести инструктаж с учащимися 9- 
х классов перед экзаменом о неукоснительном соблюдении:



- правил информационной безопасности на ОГЭ (о запрете иметь при себе справочные 
материалы, -фото и -аудио и видеоаппаратуры, и иных средств хранения и передачи 
информации в пункте проведения экзамена);

- правил техники безопасности;

- правил дорожного движения;

- правил передвижения на общественном транспорте;

- правил и норм морали и культуры поведения в общественных местах.

4.2. Проконтролировать прибытие учеников 9-х классов-участников экзамена к месту 
общего сбора в 07.30 часам 14.06.2024 года в МАОУ СОШ№ 41 и к месту проведения 
экзамена в ППЭ № 7105 и к ППЭ №7107 к 09 час.00. мин. 14.06.2024 года.

5 .Сопровождающему учителю:

5.1. Паладий М.Ю и Титоян Л.Р. обеспечить 14.06.2024 года своевременное 
прибытие обучающихся на ОГЭ по информатике в СОШ №31 к 09час.20 мин; на ОГЭ 
по литературе в Гимназию №87 к 09 час.00 мин.

5.2. Организовать возвращение учащихся к месту сбора по окончании экзамена.

5.3. Принять все необходимые меры, направленные на соблюдение участниками 
экзамена правил информационной безопасности, правил дорожного движения, 
правил передвижения на общественном транспорте, техники безопасности и правил 
норм морали при нахождении в общественных местах во время следования к пункту 
проведения экзамена и обратно, в период подготовки и проведения экзамена.

5.4. Принять на хранение на время проведения экзамена средства связи и другие 
запрещенные порядком проведения ГИА по образовательным программам основного 
общего образования предметы от учеников 9-х классов-участников экзамена перед 
входом в пункт проведения экзамена.

6 .По окончании экзамена составить докладную по итогам проведения мероприятия, в 
которой указать: количество учащихся, принявших участие в экзамене, о наличии 
или отсутствии замечаний в период проведения экзамена.

's'

7 .Классным руководителям 9А класса Имановой Е.В., 9 Б. класса Завьялову В.С. и 9 В 
класса Паладий М.Ю.:

7.1. Обеспечить явку учащихся к месту общего сбора в 07.30. часов 14.06.2024



7.2. Обеспечить наличие двух черных гелевых ручек, паспорта (свидетельства о 
рождении при отсутствии)

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ №41 
%"с

С приказом ознакомлены:

Алекян Э.А.

Завьялов В.С.

Паладий М.Ю.

ИмановаЕ.В.

Титоян Л.Р.

А—АлютоваИ.А.



Приложение 1

К приказу от 14.06.2024 № 341

Список обучающихся 9х классов для участия в экзамене по информатике

№п/п ФИО класс С инструктажем 
ознакомлен

1 Воскерджян Тимофей Евгеньевич 9а

2 Карпова Ева Сергеевна 9а

3 Кольцова Александра Сергеевна 9а

4 Красникова Алиса Владиславовна 9а

5 Кунич Эльвира Павловна 9а

6 Логинова Анна Константиновна 9а

7 Новикова Вероника Валерьевна 9а

8 Семедова Мадина Эльмаровна 9а

9 Тлехурай Дана Эдуардовна 9а

10 Тодуа Лали Тимуровна 9а

11 Тузенков Руслан Вячеславович 9а

12 Чернышева Ольга Павловна 9а

13 Г ордиенко Юрий Сергеевич 96

14 Захаров Леонид Алексеевич 96

15 Иманова Амалия Сардаровна 96

16 Кабаков Даниил Александрович 96

17 Кристя Артём ' ч Ефимович 96

18 Лебедь Илья Олегович 96

19 Нигоев Амаяк Романович 96

20 Пустовалова Елизавета Евгеньевна 96



21 Савченко Артём Александрович 96

22 Харин Константин Алексеевич 96

23 Апиш Екатерина Юрьевна 9в

24 Асатрян Арам Наириевич 9в

25 Демидова Диана Сергеевна 9в

26 Долженко Александра Максимовна 9в

27 Игнатенко Ангелина Алексеевна 9в

28 Мурадян Нарек Артурович 9в

29 Расоян Михаил Артурович 9в

30 Рыбка Илья Евгеньевич 9в

31 Сабадзе Мариам Хвичаевна 9в

32 Халаим Егор Денисович 9в

33 Хашимова Анастасия Антоновна 9в

34 Г аздарова София Куцуковна Э



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41

ИМЕНИ МИХАИЛА ШЕМЯКИНА

ПРИКАЗ
07.06.2024 № 356

Об объявлении результатов ОГЭ по информатике выпускникам МАОУ 
СОШ № 41

На основании выписки из протокола ГЭК № 39 от 07.06.2024 года 
результаты ОГЭ за 27.05.2024 года

приказываю:
1 .заместителю директора Алекян Э. А.:
1.1. Объявить результаты ОГЭ по информатике (дата экзамена 

27.05.2024) выпускникам 9-х классов МАОУ СОШ № 41, ознакомить с 
баллами(оценками)выпускников под подпись.

1.2. Выявить случаи несогласия с выставленными баллами и 
рассмотреть процедуру подачи апелляции.

2 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 41 И. А. Алютова



Приложение 
к приказу директора 

МАОУ СОШ №41 
№ 356 от 07.06.2024

Список выпускников 9-х классов, 
ознакомленных с результатами ОГЭ по информатике (27.05.2024)

ФИО учащихся подпись
Арзуманян Рубен Каренович
Бугулов Давид Вадимович
Вартанян Николай Александрович
Даниелян Марина Суреновна
Дубровицкая Камиллия Дмитриевна
Дьяченко София Олеговна
Жуйкова Дария Алексеевна
Карапетян Самвел Асатурович
Караханян София Михайловна
Локтев Владислав Владимирович
Обухань Виниамин Олегович
Лазебник Иван Сергеевич
Лягунова Валерия Александровна
Погорелова Алина Игоревна
Сумаренко София Александровна
Грищенко Александр Валентинович
Домболян Ангелина Артуровна <
Дубовченко Алёна Валерьевна
Оганнисян Гор Суренович



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 

ИМЕНИ МИХАИЛА ШЕМЯКИНА

ПРИКАЗ
24.06.2024 №421

Об объявлении результатов ОГЭ по информатике выпускникам МАОУ 
СОШ № 41

На основании выписки из протокола ГЭК № 50 от 21.06.2024 года 
результаты ОГЭ за 14.06.2024 года

приказываю:
1 .заместителю директора Алекян Э. А.:
1.1. Объявить результаты ОГЭ по информатике (дата экзамена 

14.06.2024) выпускникам 9-х классов МАОУ СОШ № 41, ознакомить с 
баллами(оценками)выпускников под подпись.

1.2. Выявить случаи несогласия с выставленными баллами и рассмотреть 
процедуру подачи апелляции.

2 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №41 . А. Алютова



Приложение
к приказу директора

МАОУ СОШ №41
№421 от 24.06.2024

Список выпускников 9-х классов, 
ознакомленных с результатами ОГЭ по информатике (14.06.2024)

ФИО учащихся подпись
Воскерджян Тимофей Евгеньевич
Карпова Ева Сергеевна
Кольцова Александра Сергеевна
Красникова Алиса Владиславовна
Кунич Эльвира Павловна
Логинова Анна Константиновна
Новикова Вероника Валерьевна
Семедова Мадина Эльмаровна
Тлехурай Дана Эдуардовна
Тодуа Лали Тимуровна
Тузенков Руслан Вячеславович
Чернышева Ольга Павловна
Гордиенко Юрий Сергеевич
Захаров Леонид Алексеевич ----—
Иманова Амалия Сардаровна
Кабаков Даниил Александрович
Кристя Артём Ефимович <
Лебедь Илья Олегович
Нигоев Амаяк Романович
Пустовалова Елизавета Евгеньевна
Савченко Артём Александрович
Харин Константин Алексеевич
Апиш Екатерина Юрьевна
Асатрян Арам Наириевич
Демидова Диана Сергеевна
Долженко Александра Максимовна
Игнатенко Ангелина Алексеевна
МурадьДн Нарек Артурович
Расоян Михаил Артурович '
Рыбка Илья Евгеньевич
Сабадзе Мариам Хвичаевна
Халаим Егор Денисович
Хашимова Анастасия Антоновна
Газдарова София Куцуковна



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар 
средняя общеобразовательная школа № 41 имени Михаила Шемякина

. Итоговые отметки
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель: 96
Предмет: Информатика/2 гр
Учитель: Шаршов Дмитрий Геннадьевич

Ученики Учебные периоды
Год Экз. Итог.

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть ОГЭ
1. Газарян Ани 5 5 5 5 5 5

2. Гордиенко Юрий 5 4 4 4 4 4
3. Иманова Амалия С. 5 5 5 5 5 4

4. Карапетян Элеонора 4 5 4 5 5 5
5. Киракосян Сельма 4 5 4 5 5 5

6. Кристя Артём 4 5 4 4 4 4
7. Лахно Дмитрий 4 5 4 5 5 5

8. Максимов Константин 3 3 3 н/а 3 3
9. Маркарян Кристина 5 5 5 5 5 5

10. Михайлюченко Савелий 4 4 4 4 4 4
11. Нигоев Амаяк 4 3 4 3 3 4

12. Пасенова Николь 5 4 5 5 5 5
13. Попова Элла 5 5 5 5 5 5

14. Садоян Саиран 4 4 4 4 4 4
15. Фанян Виолетта 5 5 5 5 5 5

16. Харин Константин 5 5 4 3 4 4

Состояние на 25 сентября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.29.72814.153

Директор МАОУ СОШ № 41 ЗУ
^3 41

■Г^КОПИЯ ВЕРНА

ЕЙ СОЦ м 
Алютова И.А.

И. А. Алютова



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар 
средняя общеобразовательная школа № 41 имени Михаила Шемякина

Итоговые отметки
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель: 96
Предмет: Информатика/1 гр
Учитель: Шаршов Дмитрий Геннадьевич

Ученики
Учебные периоды

Год Экз. Итог.
1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть ОГЭ

1. Айрапетян Александра 5 5 4 5 5 5
2. Апкаров Роман С. (удалён)' . 5 осв.

3. Балушин Матвей z н/а 3 3 3
4. Баркова Виктория 5 5 5 5 5 5

5. Жирлицин Иван 5 3 3 3 3 3
6. Захаров Леонид 5 5 5 4 5 4
7. Кабаков Даниил 4 5 5 4 4 4
8. Лазебник Иван 4 5 4 4 4 4
9. Лебедь Илья 5 5 4 4 4 4

10. Любимова Елизавета 5 5 5 5 5 5
' 11. Лягунова Валерия 5 5 5 5 5 5

12. Нестерова Валерия 5 5 5 5 5 5
13. Погорелова Алина 5 5 5 5 5 5

14. Пустовалова Елизавета 5 5 5 5 5 5
15. Савченко Артём 5 5 5 4 5 4

16. Сумаренко София 5 5 5 5 5 5
17. Тавадова Виолетта 5 5 4 5 5 5

Состояние на 25 сентября 2С24 г.
© Сетевой Город Образование 5.29.72814.153

Директор МАОУ СОШ №41
Щ МАОУ
№ СОШ № 41J


		2024-10-21T10:41:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




